
NÁVRH 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE VÍLANEC 
 

 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejňuje obec Vílanec návrh na závěrečný účet obce za rok 2020. 
 

 

Údaje o obci: 
 

Název:   Obec Vílanec 

Adresa:   Vílanec 43, 588 35 Vílanec 

IČO:    00543772 

E-mail:   starosta @obec-vilanec.cz 

www stránky:  www.obec-vilanec.cz 

 

 

ROZPOČET NA ROK 2020 
 

Schválení rozpočtu: 
 

Návrh rozpočtu na rok 2020 byl vyvěšen na úřední desce od 4.11.2019 do 11.12.2019.  

V souladu s ustanovením § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schválilo ZO 

Vílanec dne 11.12.2019 schodkový rozpočet na rok 2020: 

Příjmy 6 187 000,- Kč, výdaje 8 362 800,- Kč, financování 2 175 800,- Kč. 

 

Rozpočtová opatření: 
 

Rozpočet byl upravován formou rozpočtových opatření, schvalovaných starostkou Obce 

Vílanec a na nejbližších zasedáních vzato na vědomí, RO nad rámec kompetence starostky 

byla schválena zastupitelstvem obce 

 

Evidence RO: 

č. 

Schváleno 
      

    příjmy            
             

výdaje 
 

financování 

kdy kým   

1. 31.1.2020 Starostka obce 0,00 45 437,00 45 437,00 

2. 20.2.2020 Starostka obce 178  321,00 216 321,00 38 000,00 

3. 29.2.2020 Starostka obce 0,00 0,00 0,00 

4. 15.3.2020 Starostka obce 390 700,00 390 700,00 0,00 

5. 20.4.2020 Starostka obce 1  778 850,00 867 927,00 -910 923,00 

6. 20.5.2020 Zastupitelstvo obce 0,00 1  200 000,00 1  200 000,00 

7. 30.5.2020 Starostka obce 724 000,00 234 300,00 -489 700,00 

8. 17.6.2020 Zastupitelstvo obce 0,00 6  000 000,00 6  000 000,00 

9. 3.6.2020 Starostka obce 10 200,00 150 000,00 139 800,00 

http://www.obec-vilanec.cz/


10. 18.6.2020 Starostka obce 504 500,00 398 161,00 -106 339,00 

11. 25.7.2020 Starostka obce 967 046,00 445 100,00 -521 946,00 

12. 11.8.2020 Starostka obce 425 750,00 139 600,00 -286 150,00 

13. 15.9.2020 Starostka obce 869 151,00 284 531,00 -584 620,00 

14. 15.10.2020 Starostka obce 562  900,00 257  200,00 -305  700,00 

15. 20.11.2020 Starostka obce 1  825  011,00 659  645,00 -1  165  366,00 

16. 25.12.2020 Starostka obce 1  558  727,00 131  500,00 -1  427  227,00 

Celkem 15  982  156,00 19  783  222,00 -3  801  066,00 

 

Plnění rozpočtu: 
 

Příjmy ve schváleném rozpočtu Obce Vílanec v roce 2020 činily 6 187 000,- Kč. 

Skutečnost k 31. 12. 2020 byla 17 068 667,27 Kč. 

 

PŘÍJMY: 

  
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

skutečnost 

Daňové příjmy: 4  419 900,00  5  129 986,00  5  038  405,36 

Nedaňové příjmy:  1  694 500,00  7  572 040,00  7  491 631,91 

Kapitálové příjmy:  0,00  5  000,00 5  000,00 

Přijaté transfery:  72 600,00  3  275 130,00  4  533  630,00 

Příjmy celkem:  6  187 000,00 15  982  156,00 17  068  667,27 

Příjmy po kons.: 6  187 000,00 15  982  156,00 15  810  167,27 

 

VÝDAJE: 

 schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

skutečnost 

Běžné výdaje:  6  797 800,00  10  623 471,00 9  029  626,23 

Kapitálové výdaje:  1 565 000,00 9  159 751,00 5  765 513,00 

Výdaje celkem:  8  362 800,00  19  783 222,00 14  795  139,23 

Výdaje po kons.: 8  362 800,00 19  783 222,00 13  536  639,23 

 

 

Plnění rozpočtových příjmů: 

 schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

DAŇOVÉ PŘÍJMY:    

Sdílené daně (pol. 1111, 

1112, 1113, 1121,1211) 

3  925 000,00 4  453 462,00 4  367  635,63 

Daň z nemovitostí (1511) 300 000,00 469 600,00 469  555,64 

Odvody z loterií 

(1381,1382) 

25 000,00 31 700,00 31  525,99 

Místní poplatky (1340, 

1341) 

169 800,00 170 200,00 165  265,00 

1334 – Odnětí půdy 0,00 104,00 103,50 

1335 – Odnětí půdy les 0,00 3  320,00 3  319,60 

1361 – Správní poplatky 100,00 1 600,00 1 000,00 

Celkem daňové příjmy 4  419 900,00 5  129 986,00 5  038  405,36 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY:    



1032 – příjmy z lesa 1 000 000,00 6  697 700,00 6  697  667,27 

2310 – pitná voda 450 000,00 450 000,00 381  295,71 

2321 - odpadní voda 160 000,00 174 100,00 174  049,39 

3399 - Kultura 2 000,00 2 000,00 1  160,00 

3632 - Pohřebnictví 2 000,00 2 000,00 1  418,00 

3639 – Komunální sl. 10 000,00 80 440,00 80  440,00 

3725 – EKO KOM 50 000,00 62 700,00 62  600,50 

3745 - Zeleň 0,00 70 000,00 70  000,00 

6171 – Správa služby 20 000,00 32 500,00 22  501,00 

6310 – Úroky 500,00 600,00 500,04 

Celkem nedaňové příjmy 1  694 500,00 7  572 040,00 7  491  631,91 

Kapitálové příjmy:    

5512 3113 – prodej auto 0,00 5 000,00 5 000,00 

Celkem kapitálové 

příjmy: 

0,00 5  000,00 5  000,00 

Konsolidace Příjmů:    

Převody pokladna a BÚ 0,00 0,00 1  258 500,00 

PŘIJATÉ TRANSFERY:    

Poskytovatel účel transferu                   čerpáno   

Kraj Vysočina Na provoz, pol. 4112 72 600,00   

Kraj Vysočina Volby zast. kraje, pol. 

4111 

31 000,00   

Kraj Vysočina Příspěvek koronavir – 

pol. 4111 

392  500,00   

SFŹP Veřejné prostranství 

Loučky, pol. 4113 

463  618,00   

Ministerstvo kultury Oprava hřbitovní zdi,  

pol. 4116 

170 000,00   

Kraj Vysočina Kůrovcová kalamita 

2019, pol 4116 

1  356 411,00   

Kraj Vysočina Přibližování dříví,        

pol. 4116 

55 000,00   

Ministerstvo 

zemědělství 

Dotace les sadba, pol. 

4116 

243 400,00   

Kraj Vysočina Zlatá jeřabina – 

ocenění, pol. 4122 

10  000,00   

Kraj Vysočina Dotace POV – oprava 

kulturní dům, pol. 

4122 

127  000,00   



Kraj Vysočina Dotace oplocenky, 

pol. 4122 

67  800,00   

Ministerstvo kultury Dotace Památky – 

oprava ohradní zdi, 

pol. 4122 

285  801,00   

     3  275 130,00   

 
 

 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

skutečnost 

BĚŽNÉ VÝDAJE:    

1032 - Les 3  500 000,00 4  903 600,00 2  765  330,00 

1036 – Správa lesa 102 000,00 154 700,00 153  892,00 

2212 – Silnice 300 000,00 300 000,00 212  313,00 

2292 – ICOM bus 20 000,00 23 400,00 23  324,82 

2310 – Pitná voda 95 000,00 312 400,00 123  824,23 

2321 – Odpadní voda 10 000,00 16 100,00 16  088,77 

2341 – Vodní dílo 0,00 4 300,00 4 235,00 

3314 - Knihovna 16 000,00 54 500,00 53  920,00 

3341 – Rozhlas a TV 600,00 600,00 540,00 

3392 – Kulturní dům 200 000,00 564 200,00 370  948,00 

3399 - Kultura 40 000,00 92 700,00 79  485,12 

3419 – Sportovní činnost 5 000,00 5 000,00 0,00 

3421 – Dětské hřiště 10 000,00 11 400,00 4  736,00 

3522 - Nemocnice 0,00 3 000,00 3  000,00 

3631 – Veřejné osvětlení 50 000,00 90 100,00 58  407,12 

3632 - Pohřebnictví 600 000,00 662 300,00 652  660,00 

3636 – Územní rozvoj 0,00 9 600,00 9 600,00 

3639 – Komunální služby 50 000,00 232 770,00 230  075,08 

3721 – Nebezpečný odpad 4 000,00 4 000,00 0,00 

3722 – Svoz komunál. odp 140 000,00 153 400,00 153  381,37 

3723 – Tříděný, ostatní odp 180 000,00 224 300,00 224  285,40 

3739 – Podzemní vody 0,00 40  400,00 40  314,00 

3745 – Veřejná zeleň 190 000,00 709 111,00 630 803,00 

5512 – Požární ochrana 45 000,00 60 200,00 44  433,00 

5213 – Ochranné pomůcky 1 000,00 14  184,00 13  184,00 

6112 - Zastupitelstvo 720 000,00 781 600,00 781 371,00 

6115 – Volby Zast. kraje  0,00 31 000,00 17  961,00 

6171 – Činnost místní spr. 500 000,00 513 600,00 452  085,39 

6310 – Poplatky BÚ 7 000,00 8 900,00 8  837,20 

6320 - Pojistné 12 200,00 23 900,00 23 886,00 

6330 – Převody mezi 

pokladnou a BÚ 

0,00 0,00 1 258 500,00 

6399 – DPPO, DPH 0,0 593 935,00 593  934,73 



6402 -  Vratka dotace volby 0,00 24  271,00 24  271,00 

Celkem: 6  797 800,00 10  623  471,00 9  029  626,23 

Kapitálové výdaje:    

2219 - Chodníky 250 000,00 250 000,00 0,00 

2221 - Zastávka 0,00 151  100,00 151  065,00 

2310 – Vodovod 505 000,00 5  805 000,00 4  849 828,00 

2321 - Kanalizace 0,00 750 900,00 50  820,00 

3412 - Sportoviště 500   000,00 500  000,00 0,00 

3639 - Pozemky  0,00 1  370 000,00 680  000,00 

3723 - Odpady 0,00 6  000,00 6  000,00 

3745 – Zeleň Loučky 310 000,00 298  951,00 0,00 

5512 – SDH auto 0,00 27  800,00 27  800,00 

 1  565 000,00 9  159 751,00 5  765  513,00 

Převody mezi BÚ a pokl.    

Celkem výdaje: 8  362 800,00 19  783  222,00 14  795  139,23 

 

BANKOVNÍ ÚČTY: 
 

 PS k 1. 1. 2020 KS k 31. 12. 2020 

Komerční banka, a. s. – běžný účet 13  953  413,56 14  054  858,80 

Česká národní banka 4  689  236,16 6  827  233,96 

Celkem 18  642  649,72 20  882  092,76 

 

 

 

M A J E T E K 
 

POHYBY DLOUHODOBÉHO MAJETKU 

 
SÚ – název majetku stav k 1. 1. 2020 přírůstek úbytek stav k 31. 12. 

2020 

018 – Drobný dlouhodobý  

          nehmotný majetek 

359  938,00 7  045,00 0,00 359  938,00 

019 – Ostatní dlouhodobý  

          nehmotný majetek 

 45  482,40 0,00 0,00 45  482,40 

021 - Stavby 48  362  472,15 0,00 130  148,50 48  232  323,65 

022 – Sam. movité věci 922  903,10 27  800,00 0,00 950  703,10 

028 – Drobný dlouhodobý 

          hmotný majetek 

977  113,25 122  054,20 89  116,80 1  010  050,65 

031 – Pozemky 5  253  524,13 1  007  000,00 0,00 6  260  524,13 

901 – Jiný drobný dl. 

nehmotný majetek 

0,00 6  648,95 0,00 6  648,95 

902 – Jiný drobný  

          dl. hmotný majetek 

484  346,54 4  216,00 32  402,00 456  160,54 

 

 



ODPISOVÁNÍ DLOUHODOBÉHO MAJETKU 

 
V souladu s ČÚS č. 708 – Odpisování dlouhodobého majetku – zvolený způsob odpisování: 

rovnoměrný, roční. 

 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA, VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  

 
 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími 

právními předpisy byla provedena řádná roční účetní závěrka Obce Vílanec k 31. 12. 2020. 

Ve stanovených termínech byly zpracovány veškeré požadované účetní a finanční výkazy. 

Hospodaření Obce Vílanec k datu 31. 12. 2020 bylo s tímto výsledkem: 

 

Náklady:   8 095 251,61 Kč 

Výnosy: 14 653 093,32 Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním: 6 557 844,71 Kč 

 

 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ  
 ZA ROK 2020 

 

Přezkoumání hospodaření Obce Vílanec bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu 

se zákonem č. 420/2004 Sb. 8. 2. 2021. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Jiří 

Pejcha. 

Výsledek přezkoumání: „Při přezkoumání hospodaření obce Vílanec za rok 2020 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky“ 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je podle ustanovení §17 odst. 5 zákona 

č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů součástí závěrečného účtu obce 

a je přílohou k Závěrečnému účtu obce Vílanec za rok 2020 

Přílohy: 

-  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

-  Výkaz Fin 2 -12 M 12/2020 

-  Rozvaha 12/2020 
-  Příloha 12/2020 
-  Výkaz zisku a ztrát 12/2020 

Návrh závěrečného účtu územního samosprávného celku je zveřejněn nejméně po dobu 15 

dnů před jeho projednáním v zastupitelstvu územního samosprávního celku.  

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané, kteří dosáhli 18 let, uplatnit buď písemně 

nejpozději do 22.5.2021, nebo ústně na zasedání zastupitelstva. 

 

Vypracovala: Šebelová Hana    Schválil:  Marcela Zelená 

- hlavní účetní a správce rozpočtu     - starostka obce 
 

 

 

Ve Vílanci dne 25.4.2021 

 

Vyvěšeno na úřední desce i elektronické desce dne:        27. 4. 2021 

Sejmuto z úřední desky:      26. 5. 2021 


		2021-04-27T14:21:34+0200
	Marcela Zelená




